
ORIGINALE

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

166 26-07-2023
 

Servizio:Servizio Affari Generali

 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO

 

 

OGGETTO:
MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA DI
ENERGIA ELETTRICA PER GLI STABILI DEL COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO DI CUI
ALLA DETERMINAZIONE N. 2 DEL 13/01/2023. CIG. ZE739741A9.

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio Affari
Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 166 del 2023

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 166 del 2023

2Atto firmato digitalmente



 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 2 del 13 gennaio 2023 con la quale veniva
assunto in bilancio l’impegno n. 25 del 13 gennaio 2023, al capitolo 590 art. 2, finalizzato al
pagamento delle bollette per il consumo di energia elettrica, a favore della società SIE di Isola del
Giglio;

DATO ATTO che, all’inizio del 2023, la crisi energetica e il prorogarsi del conflitto in Ucraina
avevano fatto salire i costi dell’energia elettrica e, le previsioni stimate e messe a bilancio dovevano
risultare il più reale possibile sulla base dei costi avuti nell’ultimo bimestre dell’anno 2022;

CONSIDERATO che, per i motivi sopra esposti, con la determinazione sopra richiamata, sono state
impegnate somme per un totale di €. 44.500,00;

DATO ATTO che, da un controllo contabile, analizzando le spese dell’energia elettrica di metà anno
solare, sono state liquidate somme per un totale di €. 16.568,82, quindi pur rimanendo in linea con le
previsioni di spesa, i fondi a disposizione sono più che sufficienti;

DATO ATTO altresì che, la crisi energetica ha subito un allentamento e le bollette sul consumo di
energia elettrica è diminuito in maniera considerevole ed è quindi ipotizzabile la diminuzione
dell’impegno n. 25 del 13 gennaio 2023;

VISTA la Deliberazione di Consiglio n. 14 del 25/04/2023 con la quale si approva il Bilancio di
previsione 2023-2025;

ATTESA la propria competenza, ai sensi del Tuel n.267/2000;
VISTI:
• L’art.183 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 e s.m.i. e i relativi articoli del regolamento
comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni
di spesa;
• La delibera di Giunta Comunale n. 84 del 27/12/2022 con la quale sono state distribuite le
competenze ai Settori Comunali;
• Il Decreto Sindacale n. 1 del 01/01/2023 con il quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di
Responsabile del Settore Amministrativo;
• L’art.147 bis del T.U.O.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 e s.m.i..;
• L’art.4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
• La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;

 

D E T E R M I N A

1. Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di dare atto che si procederà alla diminuzione dell’impegno n. 2 del 13 gennaio 2023, sul
capitolo 590 articolo 2, a favore della Società SIE con sede in Firenze – Via Condotta 10 C.F./P.I.
00394730485, per €. 7.500,00, così come segue:
 
impegno n. 2/2023 di €. 44.500,00 - €. 7.500,00 = Impegno definitivo €. 37.000,00
 
3. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto;
4. Di dare atto che il presente provvedimento è di competenza del Responsabile del Settore
Amministrativo e la responsabilità è affidata allo stesso.

 

Atto n. 166 del 2023

3Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 166 del 2023

4Atto firmato digitalmente


